Основан 31.01.2006 г.                                24 декабря   2024  года, вторник
ВЕСТНИК  НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА №12
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области
Раздел 1: Правовые акты Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
ПРОТОКОЛ

пятьдесят шестой сессии

от 23.12.2024 года              с.Нижний Чулым

Всего депутатов- 7

Присутствовало- 6

Отсутствовало-    1

      Список депутатов прилагается

        На сессии присутствовали: Саликов А.А.- Глава Нижнечулымского сельсовета, Кузьмина Г.П., специалист администрации Нижнечулымского  сельсовета, зам.главы администрации Нижнечулымского сельсовета  В.И.Дельва

        Председатель сессии: Сапелкина О.А.- председатель Совета депутатов

        Секретарь сессии: Заикина Э.Н. - депутат

                                               ПОВЕСТКА ДНЯ:

        85.О выплате премии Главе Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

        86.Об отчете о проделанной работе Главы Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2024 год

         87. О внесении изменений в решение  Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 26.12.2023 № 53 «О бюджете Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

        88.О бюджете Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

        89.Об утверждении Перспективного Плана работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2025 год

СЛУШАЛИ:85. О выплате премии Главе Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

        Сапелкина О.А., председатель Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета, предложила выплатить премию Главе Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за выполнение особо важных и сложных заданий.

ВЫСТУПИЛИ: Сарапулова Е.Н., депутат. Предлагаю выплатить премию Главе Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за выполнение особо важных и сложных заданий

РЕШИЛИ: Решение прилагается.

         Голосовали: за-6; воздержавшихся- нет; против- нет. Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: 86. Об отчете о проделанной работе Главы Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2024 год

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 12  от  24.12.2024  г. стр. 1   из  7
   Саликов А.А., Глава Нижнечулымского сельсовета, доложил о проделанной работе Главы Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2024 год (доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Сапелкина О.А., депутат. Предлагаю отчет о проделанной работе Главы Нижнечулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2024 год принять к сведению и работу Главы Нижнечулымского сельсовета признать  «удовлетворительно»

РЕШИЛИ: Решение прилагается.

         Голосовали: за-6; воздержавшихся- нет; против- нет. Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: 87. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 26.12.2023 № 53 «О бюджете Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

         Дельва В.И., зам. главы администрации Нижнечулымского сельсовета, доложила о внесении изменений в решение Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 26.12.2023 № 53 «О бюджете Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Сапелкина О.А., председатель Совета депутатов.      Предлагаю внести изменения в решение Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 26.12.2023 № 53 «О бюджете Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

 РЕШИЛИ: Решение прилагается.

 Голосовали: за-6; воздержавшихся- нет; против- нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: 88. О бюджете Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

      Дельва В.И., зам. главы администрации Нижнечулымского сельсовета, доложила О бюджете Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (доклад прилагается)

ВЫСТУПИЛИ: Сапелкина О.А., председатель Совета депутатов. Предлагаю утвердить  бюджет Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

РЕШИЛИ: Решение прилагается.

         Голосовали: за-6; воздержавшихся- нет; против- нет. Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: 89. Об утверждении Перспективного Плана работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2025 год

      Сапелкина О.А., председатель Совета депутатов, представила на обсуждение План работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета на 2025 год

ВЫСТУПИЛИ: Заикина Э.Н., депутат. Предлагаю утвердить План работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета на 2025 год

РЕШИЛИ: Решение прилагается.

         Голосовали: за-6; воздержавшихся- нет; против- нет. Решение принято единогласно

                               Председатель сессии                      О.А.Сапелкина

                               Секретарь сессии                            Э.Н.Заикина

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 12  от 24.12.2024  г. стр. 2   из  7
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

пятьдесят шестой сессии

от 23.12.2024 года       с.Нижний Чулым           № 85

             О выплате премии

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», Уставом Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 22 августа 2022 № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области», Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

Выплатить премию, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий Главе Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Саликову Александру Александровичу в размере 2 ДВ (денежное вознаграждение).

	Председатель Нижнечулымского сельсовета Совета депутатов

Здвинского района

Новосибирской области

__________ О.А.Сапелкина
	Глава Нижнечулымского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области

_________ А.А.Саликов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     шестого созыва

РЕШЕНИЕ

пятьдесят шестой сессии

от 23.12.2024 года       с.Нижний Чулым           № 86

Об отчете о проделанной работе Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района                                      Новосибирской области за 2024 год

       Заслушав отчет о проделанной работе Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2024 год, Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

        1. Отчет о проделанной работе Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области и администрации Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2024 год принять к сведению.

        2. Работу Главы Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2024 год признать «удовлетворительно».

                            Председатель Совета депутатов

                             Нижнечулымского сельсовета                     О.А.Сапелкина

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 12  от  24.12.2024  г. стр. 3   из 7
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      шестого созыва

РЕШЕНИЕ

пятьдесят шестой сессии

                 от 23.12.2024 года          с.Нижний Чулым              № 89

Об утверждении Перспективного плана работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области на 2025 год

        Рассмотрев Перспективный план работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2025 год Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета решил:

         1. Утвердить прилагаемый Перспективный план работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2025 год.

                        Председатель Совета депутатов

                        Нижнечулымского сельсовета                          О.А.Сапелкина

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 12  от 24.12.2024  г. стр. 4   из  7
                                                                                                  Утвержден

                                                              решением 56 ой сессии

Совета депутатов

Нижнечулымского сельсовета

шестого созыва

от 23.12.2024 № 89
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2025 ГОД

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 12  от 24.12.2024  г. стр. 5  из  7
с.НИЖНИЙ ЧУЛЫМ

РАЗДЕЛ I
вопросы выносимые на рассмотрение сессии Совета депутатов                                   Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в 2025 году

	№ п/п
	                 Повестка дня
	Дата проведения
	Основной  докладчик

	1.
	   1.Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства

   2. О внесении дополнений и изменений в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	1 квартал
	Глава сельсовета
А.А.Саликов
специалист администрация Нижнечулымского сельсовета

	2.
	   1.Об исполнении бюджета Нижнечулымского сельсовета за 2024 год

   2. О подготовке объектов жилищно- коммунального хозяйства к работе в зимних условиях 2025- 2026 годов

     3. Об утверждении тарифа на услуги по вывозу жидких бытовых отходов оказываемые МУП ЖКХ «Нижнечулымское» населению  Нижнечулымского сельсовета

     4.Об утверждении размера платы на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах оказываемые МУП ЖКХ «Нижнечулымское»
	2 квартал
	Зам.главы администрации

Дельва В.И.

И.о. директора          МУП ЖКХ «Нижнечулымское» Бокслер В.С.

Главный бухгалтер     МУП ЖКХ «Нижнечулымское»

Главный бухгалтер МУП ЖКХ «Нижнечулымское»

	3.

	    1.О ходе выполнения плана социально- экономического развития муниципального образования Нижнечулымского сельсовета за 1 полугодие 2025 года

     2.О внесении дополнений и изменений в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	3 квартал
	Глава сельсовета А.А.Саликов
специалист администрация Нижнечулымского сельсовета

	4.

	      1.Отчет Главы Нижнечулымского сельсовета о работе администрации Нижнечулымского сельсовета за 2025 год
      2. Об утверждении бюджета Нижнечулымского сельсовета на 2026 год и плановый период 2027 и  2028 годов
       3. Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета на 2026 год

	       4 квартал
	Глава сельсовета А.А.Саликов
Зам.главы администрации

Дельва В.И.

Председатель Совета депутатов О.А.Сапелкина

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 12  от 24.12.2024  г. стр. 6   из 7
РАЗДЕЛ II
вопросы выносимые на рассмотрение собраний граждан в 2025 году

	№ п/п
	                 Повестка дня
	Дата проведения
	Ответственный за проведение схода, докладчик

	1.
	1. Информация о работе администрации Нижнечулымского сельсовета за 2024 год

	    1 квартал
      февраль
	Глава сельсовета

	2.
	1. О мерах противопожарной безопасности в весенне - летний период на территории муниципального образования

2. О проведении месячника по благоустройству сел муниципального образования и личных подворий

3. Об организации пастьбы скота частного сектора

	     2 квартал
         апрель
	администрация сельсовета

	3.

	1. О соблюдении правил благоустройства в населенных пунктах Нижнечулымского сельсовета
	      3 квартал
        август
	администрация сельсовета

	Учредители: Совет депутатов Нижнечулымского сельсовета администрация Нижнечулымского сельсовета

	Адрес редакции: 632958

Новосибирская область

Здвинский район с.Нижний

Чулым ул.Центральная,20а

	Главный редактор

Кузьмина Г.П.

	Телефон редакции:

37- 191

	Отпечатано в администрации

Нижнечулымского

сельсовета

Тираж 15    Бесплатно

Вестник Нижнечулымского сельсовета № 12  от 24.12.2024  г. стр. 7   из  7
[image: image1.wmf]i

мзго

Р

[image: image2.wmf]i

пм

P

[image: image3.wmf]сс

Р

[image: image4.wmf]i

аб

N

[image: image5.wmf]g m

S